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KONTRATE NR. 151-2023
Numiri { kontrates1; 634:23-13736:2-3-6/C701
IKUVENDE KOMUNAL 1 KLINES (n&vazhdiny " Aatoritetf Kontriktues™), némjérén ant; dhe

Lol Gushi, Qabiq - Kline, Klint, 1008970200, (ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve"), ne anén tjetér, jund
paituar te lidhin nj# kontrate publike pse shérbimet e shénnara me posheé:

Sherbime te veqanta teknike per menaxhimin, monitorimin dhe funksionimin ¢ stacionit te autobusave,
Adindnisteator me numér identifikues: 634-23-13736-2-3-6

Neni 1 Linda
|1 Lénda e kantratds Bshte performimi i sherbimeve 18 vijim nga ana & Ofruesit te’Shiérbimeve:

sherbime te veqanta teknike per ménaxhimin, monitorimin dhe funksionimin e stacionit te autobusave.
Aeminlstrator

No. . Lot

i Sherbime te veqanta teknike per menaxhimin; mositorimin dhe funksionimin e
| stacionit te autobusave, Administrator

el 2 Cmirii
7.1 Cmimi total i sherbitnéve dulier 12 joté: 4,800.00 €; katrmijt ¢ totégind Euro dhe paga iujore da tejete
400,00 euro shtalgind surp

1.3 Puntori do te Kete 1 drejtén e pushimit me pagés konforme ligjit te punts 1.5 dite per muij,

Ju Jutemi referojuni k& numirt t€ kontratds ne dokumentet e-faturimit dhe papesds, procedurat dhe
tzansaksionet gi lidhen me thesarin,



1.4 Cmimi i pérmendur nd Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
iontrakiues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

7.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t&
Eontratés

Nenid  Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryetje t8 shirbimeve do t& jeté Cdo dite pune nga ore 8:00 deri 16:00
nua koha e 18shimit t& yrdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

3.2 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Stacioni lautobusve.

Nenid4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
4+ 1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a)Marréveshja e kontratés;
(b  Kushtet e Veganta té Kontratgs;
(¢)  Kushtet e Pergjithshme & Kontratés;
()  Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke p¥rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(& Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);
(f) Letérnjoftimi

4.7 Dokumentet € ndryshme q& ¢ pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjences, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé
n 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

eni § Komunikimet

5.1 T#& gjitha komunikimet me shkrim g kang 1& b¥jné me két€ Kontrat& ndérmjet
Awtoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té
cekin timllin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
Lété né komunikatén € tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit p&r pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& k&tkojé vértetim t& pranimit & komunikatés s& tij. Né& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat € nevojshme pér t& siguruar praninin e
komunikimit & tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pelgim,
miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté ng formé t8 shkruar dhe fjalét "njofion’,
"vértetnji”, "mirataj "ose"vendosé "do té interpretohen né pgrputhje me rrethanat, Ndonj#
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa atsye.



5.4 Ko kontratd 8shié e pirgatitur ng gjuhen shqipe',z né tri or
fontraktues dhe njé origjinale per Ofruesin e Shirbimeve,

Py Autoritetin Kontraktues -

Labinot Morina

Fowita:
. Nonibkeinis:
Diatas
|
Vula:
Pite Ofruesin ¢ Shérbimeve
Esri: Z%Ué— GASH. |
Porita: ,-?oh/ 12"/,
Neénshhrimi: po Y
Dt _

24, 17. 1083
Vulu:

lgjinale. dy prej t& cilave jané pr Autoritetin

* Gijuha do @ jet giuha e shfryttzaar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurnri i kontratés: §34-23-13736-2-3-6/C701

el I Pérkufizinvet

| “Kontrsté" do 1 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t Sherbimeve,
i dahed shenuar né formularin e koniratés t& nénshkeuar nga paidt, duke plrishiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe

w2 yjitha dokumentet e inkorporuar me reference nd 1.

| % “Shirbimet” do 18 thotd shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shétbimeve né pajtim me
Sascifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit i pérfshira ng Tenderin ¢ Oftuesit té Shérbimeve.

i.% “Ofrucs | shérbimeve” ¥shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operator@ve Ekonomik, i caktuar né
formulsrin & kontratds, g2 éshié palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe g&
3% dletyrat ¢ kryera do t& marre shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

@ “Personell” do té thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shitblmeve ose nga Nen-kontraktuesi s t8
puacsuar dhe 18 caktuar per kryerjen e sh¥rbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

LS %Cimirat | kontratés® do t8 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen ¢ pérfagéson shumén totale W
pazueshime per ofrimin ¢ Shérbimeve.

.5 “Ninkontraktuesi” do & thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
nit:fshirg cdhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér ¥ cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do &
sipurobiet ose ekzekutimi § ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

i 7 “Pal” nénkupton Auteritetin Kontraktues ose Gfruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeie rasti, dhe “Paiet”
enkupton & dy prej tyre.

© 2« Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ bien Sherbimet, sic specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" niénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontrates,
10 K VI nénkupton Kushlet e Yeganta t& Kontratés.

Neni2 Ligji t aplikueshém dhe gjuha
1 1 KVK ¢ saktésojnt cili dshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jan¥ & mbuluara né kontratd.
1.2 Kontraia dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhen e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3 L Fransferimi do 1 Jets valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar psrmes t& cilds Oftuesi i Sh¥rbimeve ¢
syansferon kontratén ¢ vet ose njé pjese té saj 1e njé palé e tretd.

42 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
lransferoi? kontrai@n ose njd piesé té saj, ose ndonjt pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kéto raste:
1) kur ka ngarkest pér pagest, né favor t& bankiertve t& Ofruesit 18 Shirbimeve, t& shumave qt dubet &
anguhen ose qé do t¢ bihen borxh sipas kontrates; ose
b) né rast & dhénies s& t& drejtés st Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve t& Offuesit t& Sheérbimeve pér t&

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar nt rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t&8 Sherbimeve,

3.3 Per qllimet @ nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Jirojé Ofruesin e
hérbimeve nga obligimet e véta pér pjesén e kontratés q¢ tashm shté realizuar ose per piesen & nuk Esheg
bartug.

3.4 Pranuesit e dispozitave t kontrates duhet t& plot¥soint kriteret ¢ pérshtatshmirisé q¥ zbatohen pér dbdnien e
j oatratds pérves né raste kur transferimi béhet ng banke apo kompani t sigurimit ose institucion (jetér
linanciar,

Ntni 4 Nén-kontraktinl

.} Nénkontrata &shié valide vetsm neise ka marreveshje 1 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Sherbimeve ia
beson realizimin ¢ nj& pjese 1& kontratés sé tij nje pale t& tretd.

4 Elementet e kontratés g do t& nénkantraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen ¥ ditura



Aaorietit kontraksues me rastin e dordzimit te afertds. Ne vast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
lementimit te konteatds, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoRoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
sontrakiwes do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit¥ pune nga marrja ¢
ajeftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk l¥shohet aatorizimi. Ofruesi [ Shérbimeve nuk nénkontrakton
a1 antorizhin e shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n¥nkontraktuesit e propozuar duhet te pSrmbushin
witrkesat ¢ pdrshtatshmerise,

L3 Autoritzli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes de nénkontraktuesve megjithaté mund (¢
s, ko ¢ konsiderond ¢i t nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktortt,

L2 Cffuest 1 Sherbimeve ¥shité pérgjegiés pr aktet, gabimet dhe naglizhencén e nénkontrakiuesve t# vet si dhe

£ agjentéve ose 18 punésuarve, né € njéjtén ményrd si po 8 ishin akfe, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit (&
hirbimeve, agjentéve t& tij ose pundtortve ¥ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
wsiovimi | nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
xvij sipas hontrates.

wene § Tatimet dhe Doganat

5 1 Ofruest | Shérbimeve Eshts plirgjegjés plir té gjitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligjin e Republikds s&
Ksuvts,

i Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'l paguaj ato laksa, dogana, tarifa dhe
teryrime t¢ gera & mund 8 vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t¢-cilave mendohet 1€ ket qené e pérfshirg
11 gmiimin ¢ Kontratds,

Munl 6 Fillimi dhe Pérfundimi { shérbimeve

A0 1o kontrat hyn ng fuqé né datén e nénshkrimit 1€ kontratés nga ¢ dy palét ose ne nji date tjeter &
mivonshrne sic mund (8 ceket né KVK,
6.1 Para fillimit t¢ Sherbimeye, Ofruesi | Shérbimeve do ¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér niratim nj&
“rogram g tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér (& gjithe aktivitetst. Shérbimet do t kryhen né
wajtin me programin e miratuar,
4.3 Ofruesi | Shirbimeve do t# fillo] shérbimet sa mé shpejt q¥ &shtd arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
2 ekspedittn e dubur dhe pa vonesé,
& Ofruesi | Shérbimeve do @ pérfundoj aktivitetet nt datéh e planifikuar t¢ pérfundimit, si &shtt e spc_sci fikuar
ot KVK. Nisse Ofruesi | Shérbimeve nuk | pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, ai do (&
et prajegies pér e paguar démet e likuiduara. NE kété rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jet data e pérfundimit te
t¢ giitha aiciviteteve,
(.3 Vendi § kryerjes ¢ shérbimeve #sht { pércaktuar né KVK,
6.5 Pérves ndse palét pajtohen gé 1t behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés.do té filloje jo mé vong-se 90 diﬂ;‘ﬁ pas
njoftimit 12 dhénics sé kontratés, Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do te ketd (€ drejd t&€ mos e ekzekutojé
keniratén dhe ta marrd ndérprerjen € saj ose kompensimin pér démin q# { 8shtd shkaktuar, Oftuesit t&
shechimeve do t' merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhgs 50-

ditore,

Neni? Zgiatja ¢ periudhis s¢ pérfundimit

7t Ofruesi | Shétrbimeve mund t¢ kérkoj@ zgjatje & periudhis ¢ ekzekutimit ndse realizimi i kontratés 3¢ 1fj
sonohot, ose pritet s¢ do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj¥ obligimet e veta sipas kontrat¥s;

b} forca madhore si¢ ¥shtd ¢ definuar n& Nenin 8,

72 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se nj¢ vonesé mund t& ndodhg, Ofrussi | Shérbimeve do 18 njoftoj _

A utoritetin Koniraktues mbj q&limin e tij & t& bej nj& kerkese perzgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideran se ka t¥ drejté dhe, pérvegse Kur #shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofrugsit t¥ shérbimeve dhe

4 utoritetit Kontraktaes, brenda 30 ditdve nga e nj&jta pike né koht té siguroji Autoritetin Kontraktues me
itakési t8 plotd né ményrd q& t€ mund 18 shgyrtohet kérkesa.

7 3 Hranda 30 ditéve nga marrja e hollésive @ pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me and $#€ njoflimit me
il-krimn do 1 lejoj Ofruesii 1€ Shiirbimeve zgjatjen e periudh¥s s¢ ekzekutimit sig und 1& arsyetohet, ase né

v Biyré prospektive dhe retrospekiive, ose t€ informoj Offuesin e Sh¥rbimeve q¢ ai nuk ka & drejté n¥ zgjatje,



Poenii 8 Forca madhore

§.|. Asnjérs pulé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve saj sipas kontratés nése realizimi i
chligimeve i tlla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore q@ shkaktohet pas datés
s+ rjoftinit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

£1 Termi "forcé madhore" do 1€ thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose greegullimet tjera
idusiriale, vaprimet e armikut publik, lufiérat gofshin @ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
Chunts, epidemitd, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, viirshimet, erozionet, trazirat civile,
huolodime! dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ Ushté perte] kontrollit & paléve dhe nuk
risd t perballohet as me kujdesin e dubur,

2.3 Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje ¢ forcés madhore do & marr @ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t¢ ménjanuar
s fiEsing ¢ njé pale té tille q# t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

4.4 Ofruis | Shérbimeve nuk do té jett pérgjegjes per démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa tij n@

caizimin use déshtimi per (& realizuar obligimet e tjj me kontraté eshié rezultat i njé ngjarjeje té forces
madiore, Autoriteti kontraktues nuk do t jetd i detyruar t¢ paguajé interes pr pagesat e vonuara, pér
nesrealizim ose por ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetdr i déshtimit pér t& kryer
ssiigimer ¢ U shté rezultat i fores madhore.

¢ & Miése ndonjera palé konsideron se ndonjd rrethand e forcés madhare ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
- lirimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéhers do ta lajmérojé palén Getér, duke dhéne 1 dhéna detaje mbi natyrén,
ahbzgjaten ¢ niundshme dhe efektin g€ kané gjasa @ kené rrethanat: Pérveg nése udhgzoher ndryshe nga
slenexheri | Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do vazhdojé 1'i realizajé obligimet e tij sipas
cantritis piederisa éshié mjaft praktike, dhe t& angazhojé W gjitha mjetel e arsyeshme alternative per
olctésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ fore#s madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi | Shérbimeve
nue do (& zhatojé mjete ¢ tilla alternative perveg nése udhézohet ta bEj¥ kété nga Menaxheri | Projektit.

Nenf 9 Nderpreria e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

5.0 Autofiteti kontraktues mundet q¥, pasit'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dit paralajmérim, ta nd¥rprest
entratén nd ndonjérin nga rastet ¢ meéposhtme:

(2) Cfruesi | Shérbimeve deéshton ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshem (& paralajmérimit & dhéné
nga puioriteti kontraktues q¥ kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér t¢ realizuar
sbiligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné¢ né ményré serioze né realizinin e duhur dhe me koh¢
W ghErhimeve;

(1) Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhna nga
autorited kontraktues;

() Ofuesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontrat&n apo néakontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

() Oiruesi | Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; puntt e tij jané duke wadministruer nga
pivkatat, ka hyrt né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose ¥shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo n& rreguiloret naciongle;

(e) Ofrucsi | Sh¥rbimeve eshté dénuar pér njé shikelje gt ka té b&j& me sjelljen profesionale, permes njé
givkimi qf ka fuqing e res judicata;

(1) Ofruesi | Shérbimeve shté shpaliur fajtor per sjellle @ réndé t8 kege jo profesionale 1 déshmuar me
furdde mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,

(g) Oftuesi i Sherbimeve | Esht¥ nénshiruar njé gjykimi q¢ ka forcln e res judicata pér mashtrim,

korrupsion, pérfshirje nt ndonj# organizat® kriminale;

(1) 16 gjitha modifikimet organizative q@ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofuzsit 1€ Shiirbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

(i) shfuget ndonj paaftési tjettr ligjore q¥ i pengon realizimit t¢ kontratés,

(j} Oluesi | Shérbimeve nuk arrin t8 japé garanciné ose sigurimin e kiérkuar, ose nése personi <& e jep
parancing apo sigurimin mé 12 hershém t& kérkvar né kontratén e tanishme nuk Eshté né giendje 'i plotesojé
otimet e tij.

¢ 2 Ndérpretjn do té bshet pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo mundésive Gera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Offuesit e Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1@ nénshkruajé ndonjé kontrats
1jelitr me 1ge palé té ret@ ng emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



5 Autoritet Kontraktues, pas léshimit t& njofiimit (& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
‘bimeve gt 1€ ndérmarre hapa t& menjshershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shasite dhe t rregulit dhe pér t'i zvog8luar né minimum shpenzimet.

& 4 NI rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt € (& jeté ¢ mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Carbimeve ose 1@ plrfag@suesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
isbimet ¢ kryera, Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¥ duhet '] paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe

parave ¥ i ka borxh Ofruesi | Shirbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes st Kontratés,

¢.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jetd | obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin & Shérbimeve derisa & jent
piriunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ketd t& drejté t€ marr¥ nga Ofruesi i Shérbimeve
osten ekstrk, nése ka, pér 1@ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q# duhet t'i paguhet
Ofliuesit 1@ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

4. Mage Autoritet! kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté (€ drejié t¢ mari¢ nga Oftuesi 1 Sh¥rbimeve
srnbijet qi i jang shkaktuar nén kushtet e kontratds,

Seni Hi Nd¥rpreris nga ans e Ofruesit & Sherbimeve

131 Ofcuesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
“dippresé kontratln n¥se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'1 paguaje Ofuesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet té paguhen n ndonjé certifikaté & 1éshuar
nga personi | autorizuar pas skadimit t¢ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésajé obligimet e veta edhe pas rikujtimeye t§ perskritura; ose

¢. ose, si rezultat | Forcts Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Bshié i paafte ¢ kryej nj& pjest materiale 1¥
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashredhjett (60) ditd,

1¢.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndanjé € drejté apo autoritet tjetds sipas kontratés s& Autoritetit
wonirakiues dhe Ofruesit 1@ Shirbimeve.

1.3 N8 rasl @ ndEtprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Oiruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet® shkaktuar Ofruesit 18 Shiérbimeve.

Nari 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

+1 1 Ofruesi i Shérbimeve do t8 kryej Sh¥rbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zg]l, n& perputiije me
prakiikat mé t& mira profesionale.

5 Ofruesi | Sherbimeve dubet té veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Ofrussi | Sherbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush@veprimit t& kontratés,
I, cuke iy ekspozuar dénimit ptr shkelje 12 kontratés, do ta njoftoj¥ autoritetin kontraktues plr keté duke i
saragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhirit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @€
pozullohet pbr shkak & kétj njoftimi,

1.3 Ofvuesi i Shérbimeve dubet t'f respektojé dhe t¢ veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ne
fepublikin ¢ Kosovis dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij
itliashtu ' respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

1.4 Offuesi | Shitrbimeve duhet t'f trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private die konfidenciale. Pirveg né rastet kur kjo &shtt ¢ nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit 1& kontratés, ai
b do 1€ publikojé ose shpalost asnje detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kantrpktuzs,

11,5 Ntse Ofruesi | Shérbimeve Eshté konsorcium | dy ose m tep¥r personave, (& gjitht personat ¢ il do t&
jont bashkzrisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi | caktuar nga
konsoreitai q té veproj nd emér 18 tij per qéllime & késaj kontrate do t keté autoritetin & t€ lidh
lonsorcitunin, PErbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
“onkraktues.

116 Ofiuesi | Shérbimeve do t& punisoj personelin kyg € identifikuar n tender e tij pér t& kryer funksionet ¢
grcaktusra nté tenderin e tij. PEr md tepr, gjate ekzekutimit, dhe né bazé té keérkeses me shkrim dhe 1&
-rsveluar, autoriteti kontraktues mund (& kérkoj& pér nj¢ zévendEsim nese viertison se njé andiar i stafit &shté i
pasfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratoj& ¢do zévendtsim 1@
prapozuar t& personelit kryesor, vel¥m nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésité jand thelbsisht t& barabarta
ose i 1 mird seato (@ identifikuara.



Meni 2 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

13, Autorieti kontraktues do t'i oftoj¥ ofruesit té shérbimeve menjéher ndonjé informacion dhe/ose
¢ek amentacion né dispozicion 18 tij, g& mund 1€ jené relevante pér zbatimin e kontrat¥s. Dokumente & titla do
¢ Vihehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit 1€ detyrave.

1.2 Auoriteti Kontrakiues do 1 bashképunoj sa mé shumé q& éshte e mundur me Ofruesin e Shétbimeve pér
{'i siguniar informacione q¢ ky i fundit mund t'i kérkoj n& ményrd 16 arsyeshme pér Kryerjen e kontratés.

7 4 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do @ Jjet8 pergjsgjes
{11 i bikegyrjen e kryerjes sé shdrbimeve gjaté gjithé koh¥s dhe pér raportimin ¢ ¢do holldsie Autoritetit
o ttraktaes,

Went 13 Démet e jikuiduara

1) Ofvuesi | Shérbimeve do @ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues n8 normén ditore & cekur né
LYK pér gdo dite g8 Data e Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar Pérfundimit: Shuma totale e
Jémeve W lixuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e pircaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues muind ¢& zbres
disraet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do &
adikaj ntt detyrimet e Ofruesit ¢ Shérbimeve,

|12 Mgse Data e pérfundimit &shie zgjatur pasi qé jané paguar démet ¢ likuiduara, Auteriteti kantraktues do t&
sirmiresajé gdo pugest 1€ tepért (¢ démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikatén e
viihshime € pagests.

w14 Siguria e ekzekutimit

14 1 Ofruesi + Shérbimeve do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratts, furnizej Autoritetin Kontraktues
v+ siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire 18 kontratds. Shuma e sigurisé do 1 saktésohet né KVK. Siguria e
Scekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& £shté pasojé ¢
1osekzekutimit 18 plote dhe 18 duhur t8 obligimeve kontraktore hga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

152 Sigura do 1€ vazhdoj t jetd valide 30 dit€ pas iéshimit t¢ Certifikatds s& Pérfundimit,
143 Siguria ¢ ekzekutimit t¢ kontratés do 18 jeté né& formén e dhéné né pjesén 1V 1 kontratés.

eni 18 Sigurimi g€ do t& merret nga ofruesi i sherbimeve

15,1 Ofruesi | Sherbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té¢ shkaktoj Nénkontraktordt 1&¢ marrin dhe ruajng,
o1 shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
cke pér mbulim, $ig do té specifikohet né KVK. ‘

132 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes# ¢ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
i1onteaktuas q8 sigurimi i tille gshtd marrd dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Muni I6 Parlmet e pérgjithshme té pagests

14.] Pagesat do t¢ behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Ofruesit te Shérbimeve
sipas kidsal Kontrate do te specifikohen ne KVK.

‘0.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& b&hen né logaringé
hemlars (@ dhent né Plesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njjil formular, q¥ | bashkengjiter kérkes¥s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Jlogaring bankare.

(0.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditish kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshre pér pagesd ¥shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagest's do W jett data né & cilén
debsitohet Hogaria ¢ institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do t¥ jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
¥ shumé nga kérkesat thelbésore,

614 Perjudha prej 30-ditésh mund & pezuliohet duke e lajmtruar Oftuesin e Shérbimeve gt kérkesa per
pugesé nuk mund (€ plowsohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
Aduhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund 8 mos jet¥ logjitim. N rastin.¢ fundit mund &
Hithet njd inspektim 1 menjéhershém ptr g&ltim 2 kentrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 jape
suarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pns ktirkests. Periudha e pagests do t¥ llogaritet
e date nE L ciltn Sshid regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.



© 3 Pasi qi & keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet q&, brenda dy
rowiish pes pagesés s¢ vonuar, té kérkoj interesin per pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje q¢ zbatohet nga
1k Qendrore € Kosovis né ditén e paré 1 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18
porgindjes, bnteresi pér pagest t¢ vonuar de té zbatohet ptr kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit (¥ fundit &
pugesss (nuk p@rfshihet) dhe datds né & cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

0,5 Ve gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s8 dhéiné né Nenin 163 do t'i japin & drejié
Ofinestt 18 Shtrbimeve qé ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprese at¥, me paralajmérim prej 30
<1esh pér pautoritetin kontraktues.

e L7 Kontrolli i kualitetit

1§ Parkini dhe modalitetet ¢ Inspektimit t Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si n& KVK.

L uoriteti benttaktues do @ kontrolloj® punén e ofruesit t@ shérbimeve dhe (€ njoftajé até pér gdo defekt &
et gietur. Kontrolli i tills nuk do t& ndikojé né pergjegjésité e ofruesit 1& shirbimeve. Autoriteti Kantrakiues
send 1@ udh€zojé ofruesit e shérbimeve té kérkajné nj¥ defekt dhe & zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qt
anteriteti Kontraktues konsideron se mund té ket njé defekt, Periudha garantuese e defekteve Eshté si né KVK.

weni 18 Korrigjimi i defekieve

1% | Autoritzti Kontraktues do té njoftoj# ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ konirates.
Feriudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq koht sa Defektet t& korrigjohet.

142 Sa hert njoftimi per njé defekt dshig dheéng, ofruesi { shécbimeve duhet t& permirtsoj defektin e njoftuar
hresida kohs sd specifikuar n njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

'8 3 Nese ofuesi i shérbimeve nuk e'ka korrigjuar defektin brenda kohs st specifikuar nd njoftimin &
uaritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t vierésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i
cyarnimeve do 1€ paguaj ket shumg, dhe do pasoj njé dénim per mungesé Ekzekutimi & llogaritet sig
si-shkruhet ni$ nenin 1301,

Seni 19 Konsekueneat e Shkeljes se kontratis

1$.1 Paln s shkeld kontratén nése nuk arrin t¢ shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontrate sig ésht cekur
« Menin & dhe 1C.

14,2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do-té ket 18 drejtt pér kéto kompensime:
a} démet; dhelose
L) ndérprecjen e kontratés.
¢:,3 Pérvee masave té sipgrpérmendurs, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jens:
a) Deme t& pErgjithshimé; ose
by Déme t8 likuidueshme.

(0.4 Mbultml i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave t€ parapara né két® nen do
¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet ¢'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
sogesd nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

7.1 Paler dubet '] bEjng 1§ githa pérpjeke pér (¢ zgjidhur né ményré miqésore 1 gjitha mosmarr£veshjet ¢
wund 18 rdedhin nd@rmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj# mosmarriveshje, palét do ta lajmérojné nj¥ra tjetrtn me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¥ ata konsiderajne se #shté ¢
1aidshnie. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin
vosrarrdveshjen. Pala do 1@ i pergjigjet kéirkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkests. Periudha
raksimale (¥ jepet pér arritjen ¢ k¥saj zgjidhjeje do t¥ jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
 wrritur 23 idhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dygu palét do 18 jend 1@ liva t& vazhdojn né fazén e ardhshme @ procedurts s¢ zpiidhjes sé mosmatréveshjes
dube e laimeruar tieaén.

20.2 NEse procedura e zgjidhjes migiisore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
it pajtohen prmes institucionit té specifikuar né KVK. Nifse nuk mund t€ arribet zgjidhja brénda 30 ditésh pas
I} imit 1 procedurés sé pejtimit, secila palé do (& ketd té drejté té vazhdoj€ né fazén e ardhshme te proceduris
44 2gjidhies s& mosmarrveshies.



Meai 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

211 Nese ik mund t@ arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés mig8sore per zgjidhje to
osmarriveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kardo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
412 Para nénshkrimit te kontratés patée duhet t¢ yendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
ape erbitrimi,

Seni 22 Démshperblimi

241 Ofuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérbiej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
“yv-azol, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete plrgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
ceret, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p&rfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifis
ve tvokateve dhe shpenzimet ne lidhje me; neglizhencén ose kegpitrdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (¢
“hibimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
['408 e trett se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emir (¢
vatoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigutimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofrvesi i shérhimeve né lidhje
v keyerjen o shérbimeve shikel té drejtat e prondsisé intelektuale & asaj pale @ tretd,
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KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratgs: 634-23-13736-2-3-6/C701

+ VB ng visim do té plotésojné dhe/ose ndryshojne KPK, Sa her# q& ka nj# konflike, dispozitat k&tu do t8
1I| ‘2utérojng mbi ato 8 KPK.

Mlrsickeimd | nenit Nr. Nenlt
Lagji i sbaiueshdm 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fuqi do @ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
¢hz gjuha q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (@ jeté
giykata pérkatése nd Prishting,
22 Ijuha e p¥rdorur do 14 jeté shqipe.
IFitlinei dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit & Sheérbimeve #shté 27,12, 2023
P rfundimi i
ndrbimeves 6.4 Data e Pérfundimit #shts f
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve shté [Shiio
Ciligimet 2 12,3 Menaxheri i Projektit &sht Qendrim Millaku
Attt
Ik oniralitues
Diner e lmaduara 13,1 Norma e démeve 1 likuiduara &shid fahia
Kojireates) v dite.
Shuma maksimale ¢ démeve, té hkuiduara per térk kontratén éshis
L e ._ - &) t¢ gmimit final t&
kontrat!!s
Sinwnia e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sipurisé sé Ekzekutimit sshid; EUR,
Yizurimi g# do té 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t jens:
merret nga ofhuesi | )
shiirhimeve ) Automjeti motorik i Palks s Tret8 pérgiegiési e personit te
kontrakiar
b) P8rgjegjésia o Palés s Tretl pérgieg/esi e personit te kontraktuar
o) Pérgjep &sin ndq} punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d) Pérgjegiﬂsm pro!bsionale [shéno\shumen
¢} Humbja ose d&muimi i pajisieve dhe pronEs 100% pérgfegidsi e
personit te kontrakiuar.
Macimet e 16.1 Orari i pagest's do t& jeté; nje here ne-muaj
odrgithshme té
g esdy
seuralli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do 1& jend si ng vijim:.
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208

a) Cdo mosmurréveshje ndémjet paléve té cilat mund (& lindin gjate
ekzekutimit st kitsaj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur 18 zgjidhet
: paléve do té dorézohet Gjikatathemelore fele
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Aumii s Prokurimit; 634-23-13736-2-3-6 - Titulli Sharbime @ vaqants 1sknike per menaxhimin,
monitarimin dhe funkgionimin e stacionil te autobusave. Administrator

Arelsi 2 DEKLARATA NEN BETIM

L, | ocslint agnshikruac, dulke pErfagisuar: Zeké Gashi deklaraj nén betim se jam § pérshuatsh¥m né pErputhjc me
Nini of, a4t Ligiie mbi Prokurimin Publik n# Kosove, Ligii Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligin Nr.
04ie 25", ligjin Nr 05/L-068 dhe Higjin Nr. 0B/L-082.

Usit vreeo] se | kam lexuar. kerkesat o pérshitatshméris® n€ Nenln 65 (8 LPP-s¢, respektivisht seksionin 11§ &
Infursacionit pér ‘Fenderaesit, dhe vérety] se § plrmbush kérkesat o prshtaishm@ st pée pjestmarde ne kise
prucedine v prokurimit.

tind pewno vaandisind @ sanksionmeve penale dhe civile, giobave dhie dénimeve, nése unt pir shkek 14 pukujdosist
darfzq’ (fzrbio dokumenti ose doklarata g plrmban Informata plrmbajtesish (& gabueshme ose mashiruese.
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